
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/51  
  

Usnesení 
34. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 18.05.2022 

čís. 2006/ZM1822/34-2059/ZM1822/34 

  
 
 
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/51  
  

  
Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 18.05.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

2006/ZM1822/34 ZM_M 0 Schválení programu 34. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 18.05.2022 

35 

2007/ZM1822/34 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu z 34. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 18.05.2022 

72 

2008/ZM1822/34 ZM_M 1 Informace o činnosti orgánů města 35 

2009/ZM1822/34 ZM_M 3 Návrh na poskytnutí dotace pro konání kongresu 

České ortodontické společnosti 

35 

2010/ZM1822/34 ZM_M 4 Návrh na poskytnutí dotace pro konání konference 

Porod 2022 

35 

2011/ZM1822/34 ZM_M 5 Návrh na poskytnutí bezúročných zápůjček 

zaměstnancům dle Statutu sociálního fondu 

zaměstnanců statutárního města Ostravy 

zařazených do Magistrátu města Ostravy 

35 

2012/ZM1822/34 ZM_M 6 Návrh na pojmenování ulice F. X. Riepla v oblasti 

za nákupním centrem Forum Nová Karolina 

35 

2013/ZM1822/34 ZM_M 7 Strategický plán udržitelného rozvoje městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na roky 2022 - 

2027 s dlouhodobým výhledem do roku 2035 – 

„fajnOVA CENTRUM“ 

35 

2014/ZM1822/34 ZM_M 23 Poskytnutí daru - vozidla Žebřík požární Iveco 

Magirus DL50 - Hlavnímu odboru státní 

pohotovostní služby Ukrajiny ve Lvově, jako 

humanitární pomoc České republiky Ukrajině 

35 

2015/ZM1822/34 ZM_M 24 Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 1.000 

tisíce Kč společnosti ADRA, o.p.s. se sídlem 

Markova 600/6, 158 00, Jinonice, Praha 5, 

IČO:61388122 

35 

2016/ZM1822/34 ZM_M 25 Informace o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů 

členů zastupitelstva města vznesených na 33. 

zasedání zastupitelstva města dne 20.04.2022 

35 

2017/ZM1822/34 ZM_M 26 Posouzení a vyjádření k návrhu Smlouvy o 

poskytnutí dotace pro projekt „RS - Ostrava, 

Fifejdy II - XII. etapa“ v rámci Programu 

regenerace veřejných prostranství na sídlištích v 

roce 2022 

35 

2018/ZM1822/34 ZM_M 27 Souhlas s Rozhodnutím o poskytnutí dotace pro 

projekt „Nákup vybavení a osobního automobilu 

pro sociální služby“ v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu 

35 

2019/ZM1822/34 ZM_M 28 Informace o návrhu na zpracování aktualizace PÚR 

ČR a dopis primátora města předsedovi vlády ČR 

35 

2020/ZM1822/34 ZM_M 29 Změna stanov obchodní společnosti Ostravské 

vodárny a kanalizace a.s. 

35 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/51  
  

2021/ZM1822/34 ZM_M 30 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Kupní smlouvě 

ev. č. 3155/2020/MJ ve znění Dodatku č. 1 ze dne 

15.12.2021 uzavřené se společností Industrial 

Center CR 10 s.r.o. 

29 

2022/ZM1822/34 ZM_M 8 Návrh uzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k nemovité věci - k.ú. 

Bartovice, obec Ostrava 

29 

2023/ZM1822/34 ZM_M 9 Návrh dodatku č. 17 ke zřizovací listině právnické 

osoby Zoologická zahrada a botanický park 

Ostrava, p.o. Návrh dodatku č. 26 ke zřizovací 

listině právnické osoby Čtyřlístek - centrum pro 

osoby se zdravotním postižením Ostrava, p.o. 

29 

2024/ZM1822/34 ZM_M 10 Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Poruba, obec 

Ostrava 

29 

2025/ZM1822/34 ZM_M 11 Návrh na svěření pozemku městskému obvodu 

Hošťálkovice 

29 

2026/ZM1822/34 ZM_M 12 Návrh koupit spoluvlastnické podíly na 

nemovitých věcech - k.ú. Bartovice, obec Ostrava 

29 

2027/ZM1822/34 ZM_M 13 Návrh prodat nemovitou věc v k.ú. Budišovice, 

obec Budišovice 

29 

2028/ZM1822/34 ZM_M 14 Návrh prodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, 

obec Ostrava 

29 

2029/ZM1822/34 ZM_M 15 Návrh na záměr města neprodat část pozemku 

p.p.č. 566/1 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

29 

2030/ZM1822/34 ZM_M 31 Návrh na zrušení usnesení č. 1780/ZM1822/28 ze 

dne 8. 12. 2021, návrh bezúplatně nabýt nemovitou 

věc v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava 

29 

2031/ZM1822/34 ZM_M 32 Návrh na záměr města darovat nemovité věci v k.ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava do vlastnictví Ostravské 

univerzity (lokalita ul. Thomayerova, Syllabova) 

29 

2032/ZM1822/34 ZM_M 33 Návrh na záměr města darovat a nedarovat 

nemovité věci v k.ú. Svinov, obec Ostrava 

29 

2033/ZM1822/34 ZM_M 34 Návrh přijmout darem pozemek včetně bytového 

domu v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. 

Cihelní) od MSK 

29 

2034/ZM1822/34 ZM_M 21 Návrh darovacích smluv uzavřených mezi 

statutárním městem Ostravou a příjemci podpory z 

projektu „Dvě koruny ze vstupu“ 

33 

2035/ZM1822/34 ZM_M 35 Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Poruba, obec 

Ostrava s právnickou osobou 

29 

2036/ZM1822/34 ZM_M 36 Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Poruba, obec 

Ostrava a návrh zřídit služebnost 

29 

2037/ZM1822/34 ZM_M 37 Návrh na záměr města směnit pozemky v k. ú. 

Svinov, obec Ostrava 

29 

2038/ZM1822/34 ZM_M 38 Návrh na záměr prodeje částí pozemku v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Petra Křičky) 

29 

2039/ZM1822/34 ZM_M 39 Návrh prodat pozemek parc.č. 3634/2 v k.ú. Stará 

Bělá, obec Ostrava 

29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/51  
  

2040/ZM1822/34 ZM_M 40 Návrh zrušit záměr prodat pozemky a návrh na 

záměr prodat část pozemku vše v k.ú. Petřkovice u 

Ostravy, obec Ostrava 

29 

2041/ZM1822/34 ZM_M 41 Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Nádražní, ul. 

Valchařská) 

29 

2042/ZM1822/34 ZM_M 42 Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. 

Mariánskohorská) 

29 

2043/ZM1822/34 ZM_M 43 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava (OC LUNA) 

29 

2044/ZM1822/34 ZM_M 44 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Poruba, obec Ostrava 

29 

2045/ZM1822/34 ZM_M 45 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v 

k.ú. Zábřeh nad Odrou, v k.ú. Výškovice u Ostravy 

a v k.ú. Hrabůvka, vše obec Ostrava 

29 

2046/ZM1822/34 ZM_M 46 Návrh na zrušení záměru a návrh na záměr prodeje 

souboru nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita nám. Dr. E. Beneše) 

29 

2047/ZM1822/34 ZM_M 47 Návrh na nevydání souhlasu s nabytím 

spoluvlastnického podílu k pozemku parc.č. 1046 v 

k.ú. Skřečoň, obec Bohumín 

29 

2048/ZM1822/34 ZM_M 48 Aktualizace strategického rámce, akčních plánů a 

klíčových úkolů Integrovaného plánu mobility 

Ostrava, 2021 - 2022 

30 

2049/ZM1822/34 ZM_M 16 Žádosti o mimořádné dotace spolků: Boxing club 

Poruba z.s., FIGHTING CLUB OSTRAVA, z.s., 

Hokejový klub RT TORAX PORUBA, z.s, 

Hokejový klub RT TORAX PORUBA 2011, z.s. 

31 

2050/ZM1822/34 ZM_M 17 Žádost obchodní společnosti Sportovní a rekreační 

zařízení města Ostravy, s.r.o., o poskytnutí účelové 

dotace na realizaci investiční akce Osvětlení 

Sportovní hala Ostrava-Přívoz 

31 

2051/ZM1822/34 ZM_M 49 Ocenění Ředitel školy 2022 31 

2052/ZM1822/34 ZM_M 50 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní 

smlouvě ev. č. 0482/2022/ŠaS 

31 

2053/ZM1822/34 ZM_M 51 Návrh na uzavření „Dohody o náhradě škody ve 

splátkách“ 

31 

2054/ZM1822/34 ZM_M 18 Žádost obchodní společnosti AKORD & 

POKLAD, s.r.o., o rozčlenění celkové výše 

účelové dotace ev. č. 1343/2012/KZ na investiční a 

neinvestiční prostředky 

32 

2055/ZM1822/34 ZM_M 19 Návrh Programu podpory veřejných kulturních 

služeb v oblasti hudebního a scénického umění na 

území statutárního města Ostrava v letech 2022 - 

2028 a návrh na vyhlášení výběrového řízení na 

poskytnutí víceleté neinvestiční účelové dotace v 

oblasti kultury 

32 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/51  
  

2056/ZM1822/34 ZM_M 20 Revokace usnesení a schválení Memoranda o 

spolupráci statutárního města Ostravy s odborem 

(Agenturou) pro sociální začleňování Ministerstva 

pro místní rozvoj ČR 

32 

2057/ZM1822/34 ZM_M 52 Návrh na poskytnutí jednoletých neinvestičních 

účelových dotací pro rok 2022 v oblasti kultury z 

rozpočtu statutárního města Ostrava 

32 

2058/ZM1822/34 ZM_M 53 Žádosti spolků Svatováclavský hudební festival, 

z.s., a Dream Factory Ostrava, z.s., společností 

Colour Production, spol. s r.o., a Pas de Theatre 

s.r.o. o navýšení poskytnutých neinvestičních 

účelových dotací 

32 

2059/ZM1822/34 ZM_M 22 Návrh na poskytnutí dotací z Programu na 

zachování a obnovu kulturních památek a 

významných městských staveb z rozpočtu 

statutárního města Ostravy a Výzvy č. 1 - Městské 

domy a industriální dědictví a Výzvy č. 2 - Sakrální 

stavby 

34 

  
Tiskové opravy: 
  
 Materiál 

  
Název zn.předkl. 

  ZM_TO 1 Tisková oprava usnesení zastupitelstva města č. 

1974/ZM1822/33, bod 2) ze dne 20.4.2022 

35 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/51  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 34. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
18.05.2022 
  
Usnesení číslo: 2006/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 34. zasedání zastupitelstva města konaného dne 18.05.2022 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu z 34. zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 18.05.2022 
  
Usnesení číslo: 2007/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 34. zasedání zastupitelstva města konaného dne 18.05.2022 Ing. Petra 

Kopečného a Bc. Richarda Vereše 

  

 
ZM_M 1 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 2008/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
ZM_M 3 
Návrh na poskytnutí dotace pro konání kongresu České ortodontické 
společnosti 
  
Usnesení číslo: 2009/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
35 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/51  
  

k usnesení č. 09339/RM1822/146 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 250 000 Kč z rozpočtu statutárního města 

Ostravy žadateli: 

Česká ortodontická společnost, z.s., se sídlem Slavojova 270/22, 128 00 Praha2, IČ: 45246157  

  

2) souhlasí 

  
s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi statutárním 

městem Ostrava a příjemcem dotace: Česká ortodontická společnost, z.s., se sídlem Slavojova 

270/22, 128 00 Praha 2, IČ: 45246157 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

snižují výdaje ORJ 120 

§ 6409, pol. 5901 o 250 tis. Kč 

 

zvyšují neinvestiční transfery spolkům ORJ 300 

§ 3599, pol. 5222 o 250 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 4 
Návrh na poskytnutí dotace pro konání konference Porod 2022 
  
Usnesení číslo: 2010/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 09343/RM1822/146 
  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/51  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy z důvodů 

popsaných v důvodové zprávě předloženého materiálu, konkrétně žadateli o dotaci AMCA spol. 

s r.o., sídlem Vyšehradská 320/49, 128 00 Nové Město zastoupena Kateřinou Zelenkovou, 

jednatelkou společnosti, a to ve výši 100 000 Kč 

  

2) souhlasí 

  
s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi statutárním 

městem Ostrava a žadatelem o dotaci AMCA spol. s r.o., sídlem Vyšehradská 320/49, 128 00 

Nové Město dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to z důvodů popsaných v důvodové zprávě 

předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

snižuje rozpočtová rezerva 

ORJ 120 § 6409, pol. 5901 o 100 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery ORJ 300 

§ 3599, pol. 5213 o 100 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 5 
Návrh na poskytnutí bezúročných zápůjček zaměstnancům dle Statutu 
sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených 
do Magistrátu města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 2011/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 09347/RM1822/146 
  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/51  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
poskytnout bezúročné zápůjčky zaměstnancům dle Statutu sociálního fondu zaměstnanců 

statutárního města Ostravy zařazených do Magistrátu města Ostravy a do organizačních složek 

zřízených městem, a to zaměstnancům uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu včetně 

vymezených účelů a výše zápůjček 

a uzavřít s jednotlivými zaměstnanci příslušnou smlouvu o bezúročné zápůjčce dle přílohy č. 2 

(Smlouva o bezúročné zápůjčce na bytové účely) 

  

 
ZM_M 6 
Návrh na pojmenování ulice F. X. Riepla v oblasti za nákupním centrem 
Forum Nová Karolina 
  
Usnesení číslo: 2012/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 09249/RM1822/145 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
pojmenovat ulici v oblasti za nákupním centrem Forum Nová Karolina v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (příloha č. 1 předloženého materiálu), názvem „F. X. Riepla“ 

  

 
ZM_M 7 
Strategický plán udržitelného rozvoje městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz na roky 2022 - 2027 s dlouhodobým výhledem do roku 
2035 - “fajnOVA CENTRUM” 
  
Usnesení číslo: 2013/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 09323/RM1822/146 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
Strategický plán udržitelného rozvoje městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na roky 

2022 - 2027 s dlouhodobým výhledem do roku 2035 – „fajnOVA CENTRUM“ dle příloh č. 1-

3 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/51  
  

  

 
ZM_M 23 
Poskytnutí daru - vozidla Žebřík požární Iveco Magirus DL50 - Hlavnímu 
odboru státní pohotovostní služby Ukrajiny ve Lvově, jako humanitární 
pomoc České republiky Ukrajině 
  
Usnesení číslo: 2014/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 09371/RM1822/147 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru - vozidla Žebřík požární Iveco Magirus DL50 - Hlavnímu odboru státní 

pohotovostní služby Ukrajiny ve Lvově, jako humanitární pomoc České republiky Ukrajině 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 

Ostrava na straně dárce a Ukrajinou - Hlavním odborem státní pohotovostní služby Ukrajiny ve 

Lvově na straně obdarovaného, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 24 
Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 1.000 tisíce Kč společnosti 
ADRA, o.p.s. se sídlem Markova 600/6, 158 00, Jinonice, Praha 5, 
IČO:61388122 
  
Usnesení číslo: 2015/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 09202/RM1822/143 
k usnesení č. 1969/ZM1822/33 
k usnesení č. 09419/RM1822/147 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 tisíc Kč společnosti ADRA, o.p.s. se sídlem 

Markova 600/6, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 61388122 na částečné pokrytí mzdových a 

provozních nákladů spojených s činností Dobrovolnického centra Ostrava a o uzavření darovací 

smlouvy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/51  
  

 
ZM_M 25 
Informace o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů členů zastupitelstva 
města vznesených na 33. zasedání zastupitelstva města dne 20.04.2022 
  
Usnesení číslo: 2016/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 09411/RM1822/147 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů členů zastupitelstva města vznesených na 33. 

zasedání zastupitelstva města dne 20.04.2022 

  

 
ZM_M 26 
Posouzení a vyjádření k návrhu Smlouvy o poskytnutí dotace pro projekt 
“RS - Ostrava, Fifejdy II - XII. etapa” v rámci Programu regenerace 
veřejných prostranství na sídlištích v roce 2022 
  
Usnesení číslo: 2017/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06827/RM1822/105 
k usnesení č. 09376/RM1822/147 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu “RS – Ostrava, Fifejdy II – XII. etapa” dle 

čl. III. Podmínky použití dotace, odst. (3) smlouvy uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 27 
Souhlas s Rozhodnutím o poskytnutí dotace pro projekt “Nákup 
vybavení a osobního automobilu pro sociální služby” v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu 
  
Usnesení číslo: 2018/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07495/RM1822/115 
k usnesení č. 09372/RM1822/147 
  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/51  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu „Nákup vybavení a osobního automobilu 

pro sociální služby“ stanovenými v části III. bod 5c), 11 a 12 Přílohy č. 1 k Registraci a 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace - Podmínky poskytnutí dotace uvedené v příloze č. 

2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 28 
Informace o návrhu na zpracování aktualizace PÚR ČR a dopis primátora 
města předsedovi vlády ČR 
  
Usnesení číslo: 2019/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 09423/RM1822/147 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o návrhu na zpracování aktualizace PÚR ČR dle důvodové zprávy a dopis náměstkyně 

primátora Mgr. Zuzany Bajgarové ze dne 28.04.2022, odeslaný v rámci připomínkového řízení 

k aktualizaci PÚR ČR dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) vyjadřuje 

  
nesouhlas se zachováním vodního koridoru Dunaj-Odra-Labe v trase Ostrava Svinov - státní 

hranice ČR/Koźle a požaduje zrušení územní rezervy ochrany vodního koridoru Dunaj-Odra-

Labe na území statutárního města Ostravy 

  

3) pověřuje 

  
primátora města a radu města k činění kroků ke zrušení územní ochrany vodního koridoru Dunaj-

Odra-Labe na území statutárního města Ostravy 

  

4) souhlasí 

  
se zněním dopisu primátora města předsedovi vlády ČR dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

a pověřuje k jeho odeslání 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/51  
  

ZM_M 29 
Změna stanov obchodní společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 
  
Usnesení číslo: 2020/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 09427/RM1822/147 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, změny stanov obchodní společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s., se 

sídlem Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 451 93 673 dle důvodové 

zprávy a v souladu s přílohou č. 1 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 30 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Kupní smlouvě ev. č. 3155/2020/MJ ve 
znění Dodatku č. 1 ze dne 15.12.2021 uzavřené se společností Industrial 
Center CR 10 s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 2021/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09402/RM1822/147 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě ev. č. 3155/2020/MJ ve znění Dodatku č. 1 ev.č. 

3155D1/2021/MJ ze dne 15. 12. 2021, jehož smluvními stranami jsou statutární město Ostrava 

jakožto prodávající, 

a 

společnost Industrial Center CR 10 s.r.o., IČO: 09637672, 

se sídlem: V celnici 1034/6, Nové Město, 110 00 Praha 1, jakožto kupující, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/51  
  

ZM_M 8 
Návrh uzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k 
nemovité věci - k.ú. Bartovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2022/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09251/RM1822/145 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s Českou 

republikou, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, IČO 697 97 111, sídlo Rašínovo nábřeží 390/42, 12800 Praha 2, jejímž předmětem 

je bezúplatný převod spoluvlastnického podílu ve výši 6/144 na nemovité věci v k.ú. Bartovice, 

obec Ostrava, a to na pozemku parc.č. 689 

 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 9 
Návrh dodatku č. 17 ke zřizovací listině právnické osoby Zoologická 
zahrada a botanický park Ostrava, p.o. Návrh dodatku č. 26 ke zřizovací 
listině právnické osoby Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním 
postižením Ostrava, p.o. 
  
Usnesení číslo: 2023/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09268/RM1822/145 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a) dodatek č. 17 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Zoologická zahrada a 

botanický park Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) dodatek č. 26 ke zřizovací listině ze dne  21. 5. 2014, právnické osoby Čtyřlístek - centrum 

pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit stavbu - chodník ze zámkové dlažby v pořizovací ceně 264 475,- Kč, umístěn 

na pozemku p.p.č. 124/9 v k.ú. Muglinov, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Slezská 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/51  
  

Ostrava dle ust. čl. 9 odst.1) písm. b) Obecné závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, 

v platném znění 

  

3) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 2) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Slezská Ostrava dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, v platném znění 

  

4) stanovuje, 

  
že dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací dle bodu 1) tohoto usnesení 

podepíše spolu s primátorem Ing. Tomášem Macurou, MBA, náměstek primátora Mgr. Radim 

Babinec 

  

 
ZM_M 10 
Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Poruba, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2024/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09334/RM1822/146 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřené městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc.č. 1773/11 o výměře 755 m2, která byla dle geometrického plánu č. 3528-

52/2021 vyhotoveného pro k.ú. Poruba, oddělena a označena jako pozemek parc.č. 1773/11, dle 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

za nemovitou věc ve vlastnictví fyzických osob - manželé XXXX XXXX XXXXXXXXX XXX 

XXXXXXXX XXXX, XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXX X XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX XXXXX X, a to: 

- část pozemku parc.č. 1773/1 o výměře 755 m2, která byla dle geometrického plánu č. 3528-

52/2021 vyhotoveného pro k.ú. Poruba, oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 

1773/23, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

a uzavřít směnnou smlouvu, která je přílohou č. 3 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/51  
  

 
ZM_M 11 
Návrh na svěření pozemku městskému obvodu Hošťálkovice 
  
Usnesení číslo: 2025/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09296/RM1822/146 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vyhradit si rozhodnutí označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Hošťálkovice dle čl. 

9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

pozemek parc.č. 445/2 v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava 

  

2) rozhodlo 

  
označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Hošťálkovice dle čl. 9 odst. 1 písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

pozemek parc.č. 445/2 v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava 

  

 
ZM_M 12 
Návrh koupit spoluvlastnické podíly na nemovitých věcech - k.ú. 
Bartovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2026/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09300/RM1822/146 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit spoluvlastnický podíl ve výši 1/4 na nemovitých věcech v k.ú. Bartovice, obec Ostrava, 

a to na pozemcích: 

- parc.č. 625,  

- parc.č. 633/53,  

- parc.č. 645/5,  

- parc.č. 1066/2 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/51  
  

od podílového spoluvlastníka VIAGEM a.s., IČO Sokolovská 131/86, Karlín, 186 00 Praha 8, 

za cenu obvyklou v celkové výši 245.226 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
koupit spoluvlastnický podíl ve výši 1/32 na nemovitých věcech v k.ú. Bartovice, obec Ostrava, 

a to na pozemcích: 

- parc.č. 625,  

- parc.č. 633/53,  

- parc.č. 645/5,  

- parc.č. 1066/2 

od podílového spoluvlastníka XXXXX XXXXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště 

XX XXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXX, za cenu obvyklou v celkové výši 30.653 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  

3) rozhodlo 

  
koupit spoluvlastnický podíl ve výši 1/32 na nemovitých věcech v k.ú. Bartovice, obec Ostrava, 

a to na pozemcích: 

- parc.č. 625,  

- parc.č. 633/53,  

- parc.č. 645/5,  

- parc.č. 1066/2 

od podílového spoluvlastníka XXXX XXXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, 

bydliště XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, za cenu obvyklou v 

celkové výši 30.653 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
koupit spoluvlastnický podíl ve výši 1/16 na nemovitých věcech v k.ú. Bartovice, obec Ostrava, 

a to na pozemcích: 

- parc.č. 625,  

- parc.č. 633/53,  

- parc.č. 645/5,  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/51  
  

- parc.č. 1066/2 

od podílového spoluvlastníka XXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX, 

bydliště XXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXX, za cenu obvyklou v celkové výši 61.307 

Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

5) rozhodlo 

  
koupit spoluvlastnický podíl ve výši 1/18 na nemovitých věcech v k.ú. Bartovice, obec Ostrava, 

a to na pozemcích: 

- parc.č. 625,  

- parc.č. 633/53,  

- parc.č. 645/5,  

- parc.č. 1066/2 

od podílového spoluvlastníka XXX XXXXXXXX, rok narození XXXX, 

bydliště XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, za cenu 

obvyklou v celkové výši 54.494 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

6) rozhodlo 

  
koupit spoluvlastnický podíl ve výši 1/48 na nemovitých věcech v k.ú. Bartovice, obec Ostrava, 

a to na pozemcích: 

- parc.č. 625,  

- parc.č. 633/53,  

- parc.č. 645/5,  

- parc.č. 1066/2 

od podílového spoluvlastníka XXXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, za cenu 

obvyklou v celkové výši 20.436 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 7 předloženého materiálu  

  

7) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit spoluvlastnické podíly na nemovitých věcech v k.ú. Bartovice, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/51  
  

a to na pozemcích: 

- parc.č. 625,  

- parc.č. 633/53,  

- parc.č. 645/5,  

- parc.č. 1066/2 

uvedené v bodě 1) až 6) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice 

a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, 

ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětné spoluvlastnické podíly 

statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví  

  

8) rozhodlo 

  
označit spoluvlastnické podíly na nemovitých věcech v k.ú. Bartovice, obec Ostrava, a to na 

pozemcích: 

- parc.č. 625,  

- parc.č. 633/53,  

- parc.č. 645/5,  

- parc.č. 1066/2 

uvedené v bodě 1) až 6) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice 

a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, 

ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětné spoluvlastnické podíly 

statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví  

  

 
ZM_M 13 
Návrh prodat nemovitou věc v k.ú. Budišovice, obec Budišovice 
  
Usnesení číslo: 2027/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09301/RM1822/146 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat nemovitou věc v k.ú. Budišovice, obec Budišovice, a to: 

- pozemek parc.č. 1740/7, jehož součástí je stavba (původní drážní domek) 

XXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX X XXXXXX 

XXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXX, za sjednanou kupní cenu v celkové výši 120.600 Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/51  
  

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3) předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 14 
Návrh prodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2028/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09321/RM1822/146 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 4123, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřený městskému obvodu 

Slezská Ostrava, 

- část pozemku parc. č. 4121/1, o výměře 2 488 m2, oddělena a označena jako pozemek parc.č. 

4121/1, dle geometrického plánu č. 4548-39/2021, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřený MOb Slezská Ostrava 

společnosti: 

Dopravní podnik Ostrava a.s., sídlo Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 

619 74 757 

za sjednanou kupní cenu v celkové výši 1.297.834 Kč (včetně DPH) s tím, že Dopravní podnik 

Ostrava a.s. uhradí i náklady spojené se zpracováním znaleckého posudku 5.082 Kč včetně DPH 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 15 
Návrh na záměr města neprodat část pozemku p.p.č. 566/1 v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2029/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09325/RM1822/146 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/51  
  

  
že město nemá záměr prodat 

kteroukoliv část pozemku p.p.č. 566/1 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, nesvěřeno městskému obvodu 

  

 
ZM_M 31 
Návrh na zrušení usnesení č. 1780/ZM1822/28 ze dne 8. 12. 2021, návrh 
bezúplatně nabýt nemovitou věc v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2030/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09395/RM1822/147 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
zrušit usnesení č. 1780/ZM1822/28 ze dne 8. 12. 2021, kterým rozhodlo o bezúplatném nabytí 

nemovité věci, a to: 

- pozemek parc. č. 228/3 - trvalý travní porost o výměře 492 m2, dle geometrického plánu č. 

1288-22a/2020, 

- pozemek parc. č. 964/6 - ostatní plocha, silnice o výměře 988 m2, dle geometrického plánu č. 

1288-22a/2020,  

vše v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava 

od vlastníka: 

Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu, Státní pozemkový úřad, 

IČO 01312774, sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

do vlastnictví statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

a zahájit jednání o uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 

  

2) rozhodlo 

  
bezúplatně nabýt nemovitou věc, a to: 

- část pozemku parc. č. 228/3 - ostatní plocha, silnice o výměře 492 m2, dle geometrického plánu 

č. 1288-22a/2020 oddělený a nově označený jako pozemek parc. č. 228/6 o výměře 162 m2, 

- část pozemku parc. č. 228/3 - ostatní plocha, silnice o výměře 492 m2, dle geometrického plánu 

č. 1288-22a/2020 oddělený a nově označený jako pozemek parc. č. 228/7 o výměře 55m2, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/51  
  

- část pozemku parc. č. 964/6 - ostatní plocha, silnice o výměře 988 m2, dle geometrického plánu 

č. 1288-22a/2020 oddělený a nově označený jako pozemek parc. č. 964/41 o výměře 62 m2, 

- část pozemku parc. č. 964/6 - ostatní plocha, silnice o výměře 988 m2, dle geometrického plánu 

č. 1288-22a/2020 oddělený a nově označený jako pozemek parc. č. 964/42 o výměře 14 m2, 

vše v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava, 

od vlastníka: 

Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu, Státní pozemkový úřad, 

IČO 01312774, sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

do vlastnictví statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

a zahájit jednání o uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 

  

 
ZM_M 32 
Návrh na záměr města darovat nemovité věci v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec 
Ostrava do vlastnictví Ostravské univerzity (lokalita ul. Thomayerova, 
Syllabova) 
  
Usnesení číslo: 2031/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09396/RM1822/147 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města darovat 

- část pozemku p. p. č. 460/71 o výměře 1113 m2, oddělenou dle návrhu geometrického plánu č. 

2105-66/2022 vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh-VŽ, nově označenou jako pozemek p.p.č. 460/127 

v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřeno městskému 

obvodu   

- pozemek p. p. č. 460/99 včetně zpevněné plochy 

- pozemek p. p. č. 1637 

- pozemek p. p. č. 1640 

- pozemek p. p. č. 1642 

- část pozemku p. p. č. 460/64 o výměře 217 m2, oddělená dle geometrického plánu č. 2101-

29/2022, vyhotoveného pro k. ú. Zábřeh-VŽ, dále označena jako pozemek p. p. č. 460/64 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/51  
  

včetně komunikace 

-  část pozemku p. p. č. 460/72 o výměře 7813 m2, oddělená dle geometrického plánu č. 2101-

29/2022, vyhotoveného pro k. ú. Zábřeh-VŽ, nově označená jako pozemek p. p. č. 460/126 

včetně zpevněné plochy a komunikace 

- pozemek p. p. č. 1639 o výměře 112 m2 a část pozemku p. p. č. 1641, díl a) o výměře 161 m2, 

sloučené dle geometrického plánu č. 2101-29/2022 do pozemku p. p. č. 1639 o výměře 272 m2  

vše v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřeno městskému obvodu 

Ostravské univerzitě, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, IČO: 619 88 987  

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 33 
Návrh na záměr města darovat a nedarovat nemovité věci v k.ú. Svinov, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2032/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09370/RM1822/147 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města darovat nemovité věci v k.ú. Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava 

Moravskoslezskému kraji, IČO 708 90 692, sídlo 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, 

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, IČO 000 95 711, 

sídlo Úprkova 795/1, 702 00 Ostrava, a to: 

- pozemek parc.č. 1007/2 (nesvěřený městskému obvodu Svinov), včetně stavby komunikace,  

- pozemek parc.č. 1007/3 (nesvěřený městskému obvodu Svinov), včetně stavby komunikace,  

- pozemek parc.č. 1005 (svěřený městskému obvodu Svinov), včetně stavby komunikace,  

- pozemek parc.č. 1006/13 (svěřený městskému obvodu Svinov), včetně stavby komunikace,  

- část pozemku parc.č. 3108/23, o výměře 1256 m2, která je dle geometrického plánu č. 2984-

31/2020 oddělena a označena jako díl a) (svěřený městskému obvodu Svinov), včetně stavby 

komunikace,  

- část pozemku parc.č. 3118/5, o výměře 301 m2, která je dle geometrického plánu č. 2984-

31/2020 oddělena a označena jako díl b) (nesvěřený městskému obvodu Svinov), včetně stavby 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/51  
  

komunikace,  

oba díly sloučené a dle téhož geometrického plánu nově označené jako pozemek parc.č. 3108/69 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr darovat část nemovité věci v k.ú. Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Svinov, a to část pozemku parc.č. 

3108/23, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 110 m2, která je dle geometrického plánu č. 

2984-31/2020 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 3108/70, ost. plocha, jiná plocha  

  

 
ZM_M 34 
Návrh přijmout darem pozemek včetně bytového domu v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (ul. Cihelní) od MSK 
  
Usnesení číslo: 2033/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09416/RM1822/147 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
přijmout darem  

- pozemek parc. č. 2310/11 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  

- budovu č.p. 1895, část obce Moravská Ostrava, byt. dům, na pozemku parc. č. 2310/11 s 

bytovými jednotkami vymezenými podle zákona č. 72/1994 Sb., 

  

- jednotku č. 1895/1, byt, v budově Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, stojící na pozemku 

parc. č. 2310/11, spoluvlastnický podíl ve výši 678/15738 na společných částech budovy 

Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, 

  

- jednotku č. 1895/2, byt, v budově Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, stojící na pozemku 

parc. č. 2310/11, spoluvlastnický podíl ve výši 839/15738 na společných částech budovy 

Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, 

  

- jednotku č. 1895/3, byt, v budově Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, stojící na pozemku 

parc. č. 2310/11, spoluvlastnický podíl ve výši 1046/15738 na společných částech budovy 

Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, 

  

- jednotku č. 1895/4, byt, v budově Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, stojící na pozemku 

parc. č. 2310/11, spoluvlastnický podíl ve výši 812/15738 na společných částech budovy 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/51  
  

Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, 

  

- jednotku č. 1895/5, byt, v budově Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, stojící na pozemku 

parc. č. 2310/11, spoluvlastnický podíl ve výši 840/15738 na společných částech budovy 

Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, 

  

- jednotku č. 1895/6, byt, v budově Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, stojící na pozemku 

parc. č. 2310/11, spoluvlastnický podíl ve výši 555/15738 na společných částech budovy 

Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, 

  

- jednotku č. 1895/7, byt, v budově Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, stojící na pozemku 

parc. č. 2310/11, spoluvlastnický podíl ve výši 595/15738 na společných částech budovy 

Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, 

  

- jednotku č. 1895/8, byt, v budově Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, stojící na pozemku 

parc. č. 2310/11, spoluvlastnický podíl ve výši 812/15738 na společných částech budovy 

Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, 

  

- jednotku č. 1895/9, byt, v budově Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, stojící na pozemku 

parc. č. 2310/11, spoluvlastnický podíl ve výši 840/15738 na společných částech budovy 

Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, 

  

- jednotku č. 1895/10, byt, v budově Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, stojící na pozemku 

parc. č. 2310/11, spoluvlastnický podíl ve výši 555/15738 na společných částech budovy 

Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, 

  

- jednotku č. 1895/11, byt, v budově Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, stojící na pozemku 

parc. č. 2310/11, spoluvlastnický podíl ve výši 595/15738 na společných částech budovy 

Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, 

  

- jednotku č. 1895/12, byt, v budově Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, stojící na pozemku 

parc. č. 2310/11, spoluvlastnický podíl ve výši 587/15738 na společných částech budovy 

Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, 

  

- jednotku č. 1895/13, byt, v budově Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, stojící na pozemku 

parc. č. 2310/11, spoluvlastnický podíl ve výši 1061/15738 na společných částech budovy 

Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, 

  

- jednotku č. 1895/14, byt, v budově Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, stojící na pozemku 

parc. č. 2310/11, spoluvlastnický podíl ve výši 554/15738 na společných částech budovy 

Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, 

  

- jednotku č. 1895/15, byt, v budově Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, stojící na pozemku 

parc. č. 2310/11, spoluvlastnický podíl ve výši 595/15738 na společných částech budovy 

Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, 

  

- jednotku č. 1895/16, byt, v budově Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, stojící na pozemku 

parc. č. 2310/11, spoluvlastnický podíl ve výši 812/15738 na společných částech budovy 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/51  
  

Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, 

  

- jednotku č. 1895/17, byt, v budově Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, stojící na pozemku 

parc. č. 2310/11, spoluvlastnický podíl ve výši 840/15738 na společných částech budovy 

Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, 

  

- jednotku č. 1895/18, byt, v budově Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, stojící na pozemku 

parc. č. 2310/11, spoluvlastnický podíl ve výši 555/15738 na společných částech budovy 

Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, 

  

- jednotku č. 1895/19, jiný nebytový prostor, v budově Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, 

stojící na pozemku parc. č. 2310/11, spoluvlastnický podíl ve výši 522/15738 na společných 

částech budovy Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, 

  

- jednotku č. 1895/20, jiný nebytový prostor, v budově Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, 

stojící na pozemku parc. č. 2310/11, spoluvlastnický podíl ve výši 260/15738 na společných 

částech budovy Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, 

  

- jednotku č. 1895/21, jiný nebytový prostor, v budově Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, 

stojící na pozemku parc. č. 2310/11, spoluvlastnický podíl ve výši 1450/15738 na společných 

částech budovy Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, 

  

- jednotku č. 1895/22, jiný nebytový prostor, v budově Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, 

stojící na pozemku parc. č. 2310/11, spoluvlastnický podíl ve výši 335/15738 na společných 

částech budovy Moravská Ostrava, č.p. 1895, byt. dům, 

od vlastníka Moravskoslezský kraj, se sídlem 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, IČO 70 89 06 

92 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 5 tohoto materiálu 

  

 
ZM_M 21 
Návrh darovacích smluv uzavřených mezi statutárním městem Ostravou 
a příjemci podpory z projektu „Dvě koruny ze vstupu“ 
  
Usnesení číslo: 2034/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 09302/RM1822/146 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 330 000,- Kč právnické osobě: The Kukang Rescue Program, z. s., 

IČO: 05611717, se sídlem Ostrovní 214, Hradec Králové – Svinary, 500 09, dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/51  
  

a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, 

jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 330 000,- Kč pro účely projektu „The 

Kukang Rescue Program“ - ochrana outloňů váhavých a boj proti ilegálnímu obchodu se zvířaty 

v Indonésii na Sumatře dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 25 000,- Kč právnické osobě: Derbianus Conservation, z. s., IČO: 

22858598, se sídlem Kamýcká 129, 165 00 Praha 6, dle důvodové zprávy a uzavření darovací 

smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem 

je poskytnutí finančního daru ve výši 25 000,- Kč pro účely projektu „Derbianus Conservation“ 

- záchrana a výzkum kriticky ohrožené antilopy Derbyho v Senegalu dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 100 000,- Kč právnické osobě: Centre for Resources, Environment and 

Climate Change (CeREC), IČO: A-1140 (Registration number), se sídlem 26/17 Phung Chi Kien 

Street, Cau Giay District, Hanoi City, Vietnam dle důvodové zprávy a uzavření darovací 

smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem 

je poskytnutí finančního daru ve výši 100 000,- Kč pro účely projektu „Tonkin Snub-nosed 

Monkey Conservation Programme“ - záchrana a výzkum kriticky ohroženého langura 

indočínského ve Vietnamu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 100 000,- Kč právnické osobě: YAYASAN SWARAOWA, IČO: 

AHU-0011094.AH.01.04. Tahun 2017, se sídlem Kalipenthung, Kalitirto RT3 RW17 Berbah, 

55573, Sleman, Yogyakarta, Indonesia dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi 

statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí 

finančního daru ve výši 100 000,- Kč pro účely projektu „Coffee and Primate Conservation 

Project“ - výzkum a ochrana ohrožených druhů primátů a podpora udržitelného zemědělství na 

ostrově Jáva v Indonésii dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

5) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 25 000,- Kč právnické osobě: Re:wild, IČO: 26-2887967, se sídlem 

PO Box 129, Austin, TX 78767 USA, dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi 

statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí 

finančního daru ve výši 25 000,- Kč pro účely projektu „Saola Working Group“ - ochrana 

Annamského pohoří na hranici Laosu a Vietnamu s cílem zachránit (nejen) saolu před 

vyhubením dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/51  
  

6) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 40 000,- Kč právnické osobě: Turtle Foundation, IČO: 214/5866/0990, 

se sídlem An der Eiche 7a, 50678 Cologne, Germany, dle důvodové zprávy a uzavření darovací 

smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem 

je poskytnutí finančního daru ve výši 40 000,- Kč pro účely programu „Turtle Foundation“ - 

ochrana mořských želv kožatek velkých v Indonésii na Mentawajských ostrovech, konkrétně na 

ostrově Sipora dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

7) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 25 000,- Kč právnické osobě: Yayasan Ekosistem Lestari, IČO: AHU-

4978.AH.O 1.04.Tahun 2009, se sídlem Jl. Bunga Sedap Malam IX No.3, Medan, Sumatera 

Utara, Indonesia, dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem 

Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve 

výši 25 000,- Kč pro účely projektu „Sumatran Orangutan Conservation Programme“ - prevence 

vyhubení orangutanů a ochrana jejich přirozeného prostředí na Sumatře v Indonésii dle přílohy 

č. 8 předloženého materiálu 

  

8) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 30 000,- Kč právnické osobě: Green-books.org z. s., IČO 02389355, 

se sídlem Veleslavínská 150/44, PSČ 162 00, Praha 6, dle důvodové zprávy a uzavření darovací 

smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem 

je poskytnutí finančního daru ve výši 30 000,- Kč pro účely projektu „Green-books.org“ - 

propagace eko-aktivit a poskytování dětských knih v indonéském jazyce o zvířatech, rostlinách 

a přírodě dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

9) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 30 000,- Kč fyzické osobě: XXXX XXXXXXX XXXXX, narozen 

XXXXXXXXX, adresa trvalého bydliště XXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XX XXXX 

XXXXXXX XXXXXXX, dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním 

městem Ostravou a uvedenou fyzickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru 

ve výši 30 000,- Kč pro účely projektu „Goodeid Working Group“ - ochrana přirozeného 

habitatu, výzkum a reintrodukce kriticky ohrožené ryby gudeje pomerančové (Zoogoneticus 

tequila) dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  

10) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 25 000,- Kč právnické osobě: Zoo Leipzig GmbH, IČO: HRB 10027/ 

VAT: DE811745996, se sídlem Pfaffendorfer Str. 29, 04105 Leipzig, Germany, dle důvodové 

zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou 

osobou, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 25 000,- Kč pro účely projektu 

„The Endangered Primate Rescue Center“ - záchrana, rehabilitace, chov, výzkum a ochrana 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/51  
  

kriticky ohrožených primátů Vietnamu dle přílohy č. 11 předloženého materiálu 

  

11) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 25 000 Kč právnické osobě: Association Européenne Pour l’Etude et 

la Conservation des Lémuriens (AEECL), IČO: Volume LXXX (81) Folio n°21, se sídlem 51 

rue du jardin zoologique 68100 Mulhouse, France, dle důvodové zprávy a uzavření darovací 

smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem 

je poskytnutí finančního daru ve výši 25 000,- Kč pro účely projektu „Programme Sahamalaza“ 

– ochrana a výzkum kriticky ohroženého lemura Sclaterova v Biosferické rezervaci Sahamalaza 

na Madagaskaru dle přílohy č. 12 předloženého materiálu 

  

12) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 25 000 Kč právnické osobě: Stichting The Vulture Conservation 

Foundation, IČO: 411157333, se sídlem Antoon van Hooffplein 1, 6816 SH Arnhem The 

Netherlands, dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem 

Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve 

výši 25 000,- Kč pro účely projektu „Vulture Conservation Foundation“ - ochrana a obnova 

populací supů v Evropě včetně ochrany jejich přirozeného prostředí dle přílohy č. 13 

předloženého materiálu 

  

13) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 40 000 Kč právnické osobě: ZO ČSOP OCHRÁNCE, IČO: 71221051, 

se sídlem Rybníčky 338, 747 81 Otice, dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi 

statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí 

finančního daru ve výši 40 000,- Kč pro účely projektu „Kozmické ptačí louky“ - obnova a 

management cenných přírodních lokalit a ochrany místní biodiverzity v České republice dle 

přílohy č. 14 předloženého materiálu 

  

14) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 40 000 Kč právnické osobě: Yayasan Konservasi Alam Dan Satwa 

Indonesia, IČO: NPWP: 76.858.296.7-434.000, se sídlem Kapten Harun Kabir, No, 724 RT.00 

RW. 00, Cibereum, Cisarua, Kab. Bogor Jawa Barat, Indonesia, dle důvodové zprávy a uzavření 

darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž 

předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 40 000,- Kč pro účely projektu „KASI 

Foundation“ - chov ohrožených pěvců na východní Jávě v Indonésii a rehabilitace jedinců 

zabavených z černého trhu dle přílohy č. 15 předloženého materiálu 

  

15) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 40 000 Kč právnické osobě: Fundación Temaikèn, IČO: 30-7071 36 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/51  
  

18-5, se sídlem Ruta Provincial Nro. 25 Km. 0,700, Belén de Escobar, Provincia de Buenos 

Aires, Argentina, dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem 

Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve 

výši 40 000,- Kč pro účely projektu „Proyecto Cardenal Amarillo“ - záchrana, rehabilitace a 

vypouštění zpěvných ptáků kardinálovců zelených zabavených z černého trhu a ochrana jejich 

prostředí v Argentině dle přílohy č. 16 předloženého materiálu 

  

16) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- zvyšuje financování 

pol. 8115, ORJ 120 .................................... o 900 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční nedotační transfery neziskovým a podobným organizacím 

§ 3741, pol. 5222 ORJ 300 ........................ o 425 tis. Kč 

- zvyšují peněžní dary do zahraničí 

§ 3741, pol. 5531 ORJ 300 ........................ o 475 tis. Kč 

  

17) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 16) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 35 
Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Poruba, obec Ostrava s právnickou 
osobou 
  
Usnesení číslo: 2035/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09412/RM1822/147 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit nemovitou věc v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřená městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc.č. 1002/1 o výměře 430 m2, která byla dle geometrického plánu č. 3566-

742/2021 vyhotoveného pro k.ú. Poruba, oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/51  
  

1002/10, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

za nemovitou věc ve vlastnictví společnosti DESIGN FLATS PORUBA, s.r.o., se sídlem 

Poděbradova 1617/13, 741 01 Nový Jičín, IČO: 075 15 481, a to: 

- část pozemku parc.č. 1002/3 o výměře 430 m2, která byla dle geometrického plánu č. 3566-

742/2021 vyhotoveného pro k.ú. Poruba, oddělena a označena jako pozemek parc.č. 1002/3, dle 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

a uzavřít směnnou smlouvu, která je přílohou č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 36 
Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Poruba, obec Ostrava a návrh zřídit 
služebnost 
  
Usnesení číslo: 2036/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09414/RM1822/147 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřené městskému obvodu, a to: 

- pozemek parc.č. 2349, jehož součástí je stavba bez čp/če, garáž 

- pozemek parc.č. 2397, jehož součástí je stavba bez čp/če, garáž 

za nemovitou věc ve vlastnictví fyzické osoby XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXX 

XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX 

XXXXXX XXX XX XXXXXXX, a to: 

- stavba č.e. 182, garáž, která stojí na pozemku parc.č. 2707 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, a to 

bez doplatku rozdílu kupních cen 

a zřídit služebnost inženýrské sítě výložníku se svítidlem veřejného osvětlení včetně izolovaného 

vodiče AES 4x 25 mm2 veřejného osvětlení na pozemku parc.č. 2397 - zastavěná plocha a 

nádvoří, součástí je stavba bez čp/če, garáž v k.ú. Poruba, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/51  
  

a uzavřít směnnou smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 4) předloženého 

materiálu. 

Zdůvodnění odchylky od ceny obvyklé je uvedeno v důvodové zprávě předloženého materiálu. 

  

 
ZM_M 37 
Návrh na záměr města směnit pozemky v k. ú. Svinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2037/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09421/RM1822/147 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit pozemky v k. ú. Svinov, obec Ostrava, dle geometrického plánu č. 

3112-28/2022 ze dne 9. 5. 2022 takto: 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy  

- část pozemku parc. č. 3475/7 o výměře 1.500 m2 nově označenou jako pozemek parc. č. 

3475/33, 

- část pozemku parc. č. 690 o výměře 2.402 m2 nově označenou jako pozemek parc. č. 690/4, 

- část pozemku parc. č. 700/1 o výměře 244 m2 nově označenou jako pozemek parc č. 700/1 díl 

d, 

- část pozemku parc. č. 691/1 o výměře 9 m2 nově označenou jako pozemek parc. č. 691/1 díl c, 

  díl c, d jsou sloučené do pozemku parc.č. 700/1 o výměře 253 m2, 

- pozemek parc. č. 727/2; 

za pozemky ve vlastnictví společnosti Bellafiore, s.r.o., U Kamýku 284/11, Kamýk, 142 00 

Praha, IČO: 278 96 650, 

- část pozemku parc. č. 725 o výměře 50 m2 nově označenou jako pozemek parc. č. 725 díl e, 

- část pozemku parc. č. 726/2 o výměře 55 m2 nově označenou jako pozemek parc. č. 726/2 díl 

f, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/51  
  

- část pozemku parc. č. 726/3 o výměře 56 m2 nově označenou jako pozemek parc. č. 726/3 díl 

g 

  části e, f, g jsou sloučené do nově označeného pozemku parc. č. 726/4 o výměře 161 m2, 

- pozemek parc. č. 724/1 

- část pozemku parc. č. 758/2 o výměře 1.716 m2 označenou jako pozemek parc.č. 758/2 

a to za podmínky, že zastupitelstvo městského obvodu Svinov vydá k záměru směny kladné 

stanovisko 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit. 

  

 
ZM_M 38 
Návrh na záměr prodeje částí pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (ul. Petra Křičky) 
  
Usnesení číslo: 2038/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09420/RM1822/147 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

- část pozemku parc. č. 2727/12, která je dle geometrického plánu č. 6282-68/2021, 

vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 

2727/51 o výměře 703 m2, včetně stavby mostní konstrukce, stavby účelové komunikace, staveb 

opěrných zdí, 

- část pozemku parc. č. 2727/12, která je dle geometrického plánu č. 6282-68/2021, 

vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, oddělena a nově označena jako pozemek  parc. č. 

2727/52 o výměře 149 m2, včetně zpevněné plochy, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

za podmínky odsouhlasení konkrétního záměru využití a zároveň si vyhrazuje rozhodnutí o 

prodeji samotném a právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/51  
  

ZM_M 39 
Návrh prodat pozemek parc.č. 3634/2 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2039/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09379/RM1822/147 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat 

pozemek parc.č. 3634/2 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

do vlastnictví XXX XXXXXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXX 

XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXX XXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 590.500,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 40 
Návrh zrušit záměr prodat pozemky a návrh na záměr prodat část 
pozemku vše v k.ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2040/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09367/RM1822/147 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
zrušit záměr města prodat pozemky v k.ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu, a to: 

- parc. č. 753/14 

- parc. č. 778/189 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/51  
  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část pozemku parc. č. 778/189 o výměře 140 m2 v k. ú. Petřkovice u 

Ostravy, obec Ostrava dle geometrického plánu č. 2247-392/2021 označenou jako díl „a“ 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 41 
Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (ul. Nádražní, ul. Valchařská) 
  
Usnesení číslo: 2041/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09368/RM1822/147 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

pozemek parc. č. 1236/7 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, za podmínky zachování 

přístupu pro obyvatele domu č.p. 1815, Nádražní 92 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

část pozemku parc. č. 1456/2 o výměře 88 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

dle zákresu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/51  
  

ZM_M 42 
Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (ul. Mariánskohorská) 
  
Usnesení číslo: 2042/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09375/RM1822/147 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

pozemek parc. č. 2083/1, 

pozemek parc. č. 2084/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

a to za splnění dále uvedených podmínek: 

1. předmětem prodeje budou výhradně veškeré pozemky uvedené v záměru prodeje současně, 

nikoliv jen některý z těchto uvedených pozemků; 

2. zájemce doloží budoucí způsob využití pozemků (budoucí účel využití), u staveb bude 

uvedeno, jaké stavby hodlá zájemce na pozemcích realizovat, přičemž jejich využití bude 

respektovat platný územní plán, podle kterého jsou pozemky součástí plochy se způsobem 

využití „Ochranná zeleň“; 

3. doloží prezentaci celkového záměru zájemce, v textové i grafické podobě. Její součástí bude 

doprovodná grafika, znázorňující budoucí vizi (vizualizace, urbanistické řešení apod.) tak, aby 

byl jeho záměr městu pro jeho rozhodnutí jednoznačný a vyhovující; 

4. harmonogram realizace stavby, popř. staveb, které hodlá zájemce na předmětných 

pozemcích vybudovat, s konkrétními termíny zahájení a dokončení; 

5. cenová nabídka zájemce s výše uvedenými podmínkami bude mít písemnou formu a bude 

statutárnímu městu Ostrava doručena nejpozději dne 30. 6. 2022 do 15.00 hodin na adresu jeho 

sídla v zalepené obálce, přičemž na obálce bude uvedeno „lokalita Mariánskohorská – 

neotevírat“ 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit a vyhrazuje si rozhodnutí o prodeji 

těchto nemovitých věcí 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/51  
  

ZM_M 43 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
obec Ostrava (OC LUNA) 
  
Usnesení číslo: 2043/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09374/RM1822/147 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřené městskému obvodu, a to: 

- pozemek p.č.st. 3564, jehož součástí je stavba č.p. 2717, obč. vybavenost 

- jednotku č. 2444/1, jiný nebytový prostor vymezený v pozemku p.č.st. 3452, jehož součástí je 

stavba č.p. 2444, obč. vybavenost, s podílem na společných částech nemovitosti 2499/14962 

- jednotku č. 2444/2, jiný nebytový prostor vymezený v pozemku p.č.st. 3452, jehož součástí je 

stavba č.p. 2444, obč. vybavenost, s podílem na společných částech nemovitosti 1107/14962 

- jednotku č. 2444/3, jiný nebytový prostor vymezený v pozemku p.č.st. 3452, jehož součástí je 

stavba č.p. 2444, obč. vybavenost, s podílem na společných částech nemovitosti 3206/14962 

včetně všech jejich součástí a příslušenství (přípojka vody, přípojka kanalizace a přípojka NN) 

s tím, že předmětné nemovité věci budou prodány pouze jako celek, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 44 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2044/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09386/RM1822/147 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/51  
  

  
o záměru města prodat nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřené městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc.č. 1077 o výměře 92 m2, která byla dle geometrického plánu č. 3515-36/2021 

vyhotoveného pro k.ú. Poruba, oddělena a nově označena písmenem “a”, sloučená do pozemku 

parc.č. 1078 

- část pozemku parc.č. 1077 o výměře 105 m2, která byla dle geometrického plánu č. 3515-

36/2021 vyhotoveného pro k.ú. Poruba, oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 

1077/3, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 45 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
v k.ú. Výškovice u Ostravy a v k.ú. Hrabůvka, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2045/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09373/RM1822/147 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat  

 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřené městskému obvodu, a to:  

 

- pozemek p.p.č. 458/9 

- pozemek p.p.č. 458/10 

  

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat 

 

níže uvedenou nemovitou věc v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu, a to:  

 

- část pozemku parc.č. 946/1, díl a) o výměře 338 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 

1284 - 445/2021, vyhotoveného pro k.ú. Výškovice u Ostravy, včleněnou do pozemku parc.č. 

715/315 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/51  
  

3) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat 

 

níže uvedenou nemovitou věc v k.ú. Hrabůvka, obec Ostravave vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřeno městskému obvodu, a to:   

 

- část pozemku p.p.č. 243/11 o výměře 28 m2, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 6/3 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 46 
Návrh na zrušení záměru a návrh na záměr prodeje souboru nemovitých 
věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita nám. Dr. E. Beneše) 
  
Usnesení číslo: 2046/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09418/RM1822/147 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o zrušení záměru statutárního města Ostravy prodat soubor nemovitých věcí v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, o němž rozhodlo Zastupitelstvo města Ostravy svým usnesením č. 

1585/ZM1822/25 dne 15. 9. 2021 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru statutárního města Ostrava prodat nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita nám. Dr. E. Beneše), a to: 

- pozemek parc. č. 405/3, jehož součástí je stavba bez čp/če, občanská vybavenost, 

příslušenstvím stavby je vodovodní a kanalizační přípojka 

- pozemek parc. č. 405/4, na pozemku stojí stavba cizího vlastníka 

- pozemek parc. č. 405/5, na pozemku stojí stavba cizího vlastníka 

- část pozemku parc. č. 405/15 o výměře 574 m2 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, která 

je dle geometrického plánu č. 6313-418/2021 vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, nově 

označena jako pozemek parc. č. 405/18, včetně stavby komunikace umístěné na této části 

pozemku, za podmínky jejího vyřazení z pasportu místních komunikací, 

vše ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

- část pozemku parc. č. 405/1 o výměře 173 m2 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, která je 

dle geometrického plánu č. 6313-418/2021 vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, nově 

označena jako pozemek parc. č. 405/19, včetně stavby komunikace umístěné na této části 

pozemku, za podmínky jejího vyřazení z pasportu místních komunikací, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/51  
  

Přívoz, 

panu XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXX XX XXXX, bytem XXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX 

a to za podmínky společného prodeje všech nemovitých věcí (resp. částí nemovitých věcí) 

uvedených v tomto bodě usnesení, za podmínky současného respektování Regulačních 

podmínek pro novou zástavbu – Náměstí Edvarda Beneše z roku 2021, které jsou přílohou č. 7 

předloženého materiálu, a za podmínky výstavby objektu určeného pro bydlení s možností 

umístění služeb v parteru objektu, 

a zároveň si vyhrazuje rozhodnutí o prodeji pozemku svěřeného městskému obvodu a dále 

zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

 
ZM_M 47 
Návrh na nevydání souhlasu s nabytím spoluvlastnického podílu k 
pozemku parc.č. 1046 v k.ú. Skřečoň, obec Bohumín 
  
Usnesení číslo: 2047/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09387/RM1822/147 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nevydat souhlas s nabytím spoluvlastnického podílu ve výši 2/19424 k pozemku parc.č. 1046 v 

k.ú. Skřečoň, obec Bohumín 

  

 
ZM_M 48 
Aktualizace strategického rámce, akčních plánů a klíčových úkolů 
Integrovaného plánu mobility Ostrava, 2021 - 2022 
  
Usnesení číslo: 2048/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 09363/RM1822/147 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
obsah prezentační části materiálu “Integrovaný plán mobility Ostrava - Aktualizace klíčových 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/51  
  

úkolů jednotlivých akčních plánů” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) projednalo 

  
obsah dokumentu “Aktualizace strategického rámce, akčních plánů a klíčových úkolů 

Integrovaného plánu mobility Ostrava, 2021 - 2022” - dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
dokument “Aktualizace strategického rámce, akčních plánů a klíčových úkolů Integrovaného 

plánu mobility Ostrava, 2021 - 2022” dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 16 
Žádosti o mimořádné dotace spolků: Boxing club Poruba z.s., FIGHTING 
CLUB OSTRAVA, z.s., Hokejový klub RT TORAX PORUBA, z.s, Hokejový 
klub RT TORAX PORUBA 2011, z.s. 
  
Usnesení číslo: 2049/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 09329/RM1822/146 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o neposkytnutí mimořádných dotací spolkům: 

1) Boxing club Poruba z.s., IČO: 26580586, se sídlem Ivana Sekaniny 1794/5, Poruba, 708 00 

Ostrava, na realizaci projektu „Mezinárodní turnaj mládeže v boxu Poruba!!! 2022“, dle přílohy 

č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

2) FIGHTING CLUB OSTRAVA, z.s., IČO: 22610847, se sídlem Mírová 151/19, Vítkovice, 

703 00 Ostrava, na realizaci projektu „FIGHTING CLUB OSTRAVA 2022“, dle přílohy č. 2 a 

důvodové zprávy předloženého materiálu 

3) Hokejový klub RT TORAX PORUBA, z.s., IČO: 70313288, se sídlem Čkalovova 6144/20, 

Poruba, 708 00 Ostrava, na realizaci projektu „Dopady energetické krize na provozní náklady 

klubu“, dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu. 

4) Hokejový klub RT TORAX PORUBA 2011, z.s., IČO: 22889833, se sídlem Čkalovova 

6144/20, Poruba, 708 00 Ostrava, na realizaci projektu „Dopady energetické krize na provozní 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/51  
  

náklady klubu“, dle přílohy č. 4 a důvodové zprávy předloženého materiálu. 

  

 
ZM_M 17 
Žádost obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 
Ostravy, s.r.o., o poskytnutí účelové dotace na realizaci investiční akce 
Osvětlení Sportovní hala Ostrava-Přívoz 
  
Usnesení číslo: 2050/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 09338/RM1822/146 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové dotace ve výši 7 920 000,- Kč na realizaci investiční akce Osvětlení 

Sportovní hala Ostrava-Přívoz obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 

Ostravy, s.r.o., se sídlem Čkalovova 6144/20, Ostrava-Poruba, PSČ 708 00, IČO 25385691 a o 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města 

Ostravy mezi statutárním městem Ostravou a obchodní společností Sportovní a rekreační 

zařízení města Ostravy, s.r.o., se sídlem Čkalovova 6144/20, Ostrava-Poruba, PSČ 708 00, IČO 

25385691, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

zvyšují nedaňové příjmy 

na § 3412, pol. 2229, ORG 4262, ORJ 161 o 7 920 tis. Kč 

zvyšují investiční transfery 

na § 3412, pol. 6313, ORG 4262, ORJ 161 o 7 920 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/51  
  

ZM_M 49 
Ocenění Ředitel školy 2022 
  
Usnesení číslo: 2051/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 1943/ZM1822/32 
k usnesení č. 09397/RM1822/147 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o ocenění 3 ředitelů škol v rámci ocenění „Ředitel školy 2022“ dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu a o poskytnutí každému z oceněných ředitelů škol ceny formou daru ve 

výši 25 tis. Kč 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

• snižují běžné výdaje na ORJ 140 na § 3299, pol. 5167 o 75 tis. Kč 

• zvyšují běžné výdaje na ORJ 140 na § 3299, po. 5492 o 75 tis. Kč 

  

3) rozhodlo 

  
o uzavření smluv o poskytnutí ceny formou daru s oceněnými řediteli škol dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 50 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě ev. č. 
0482/2022/ŠaS 
  
Usnesení číslo: 2052/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 09398/RM1822/147 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/51  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o navýšení účelové dotace na realizaci akce OSTRAVA BEACH OPEN společnosti RAUL, 

s.r.o., se sídlem Elišky Krásnohorské 12/5, Josefov, 11000 Praha 1, IČO: 25608673 o 1 500 000 

Kč, dle přílohy č. 1 a o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy č. 0482/2022/ŠaS, uzavřené mezi 

statutárním města Ostrava a společností RAUL, s.r.o., se sídlem Elišky Krásnohorské 12/5, 

Josefov, 11000 Praha 1, IČO: 25608673, dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 51 
Návrh na uzavření „Dohody o náhradě škody ve splátkách“ 
  
Usnesení číslo: 2053/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 09400/RM1822/147 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření „Dohody o náhradě škody ve splátkách“ mezi panem XXXXXX XXXXXXX, 

narozeným dne XXXXXXXXXX, s místem trvalého pobytu XXXXXXXXX XXXX XXXX 

XXX XX XXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a statutárním městem Ostrava, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 18 
Žádost obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o., o rozčlenění 
celkové výše účelové dotace ev. č. 1343/2012/KZ na investiční a 
neinvestiční prostředky 
  
Usnesení číslo: 2054/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 09246/RM1822/145 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o rozčlenění celkové výše poskytnuté účelové dotace na investiční a neinvestiční prostředky 

projektu „Rekonstrukce Domu kultury POKLAD“ obchodní společnosti AKORD & POKLAD, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/51  
  

s.r.o., se sídlem náměstí SNP 1, PSČ 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 47973145, a uzavření Dodatku 

č. 15 ke smlouvě ev. č. 1343/2012/KZ dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 19 
Návrh Programu podpory veřejných kulturních služeb v oblasti 
hudebního a scénického umění na území statutárního města Ostrava v 
letech 2022 - 2028 a návrh na vyhlášení výběrového řízení na poskytnutí 
víceleté neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury 
  
Usnesení číslo: 2055/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 09327/RM1822/146 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
Program podpory veřejných kulturních služeb v oblasti hudebního a scénického umění na území 

statutárního města Ostrava v letech 2022 - 2028 dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o vyhlášení výběrového řízení na poskytnutí víceleté neinvestiční účelové dotace v oblasti 

kultury z rozpočtu statutárního města Ostrava dle přílohy č. 1, 2 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

3) ukládá 

  radě města 

zahrnout do rozpočtu statutárního města Ostrava pro rok 

  

2023 - částku ve výši    9 000 tis. Kč 

2024 - částku ve výši  18 000 tis. Kč 

2025 - částku ve výši  18 000 tis. Kč 

2026 - částku ve výši  18 000 tis. Kč 

2027 - částku ve výši  18 000 tis. Kč 

2028 - částku ve výši    9 000 tis. Kč 

  

na zajištění realizace umělecké činnosti v souladu s Programem podpory dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  

Termín: prosinec 2022, 2023, 2024, 2025, 2026 a 2027 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/51  
  

ZM_M 20 
Revokace usnesení a schválení Memoranda o spolupráci statutárního 
města Ostravy s odborem (Agenturou) pro sociální začleňování 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR 
  
Usnesení číslo: 2056/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1729/ZM1822/27 
k usnesení č. 09261/RM1822/145 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) ruší 

  
své usnesení č. 1729/ZM1822/27 v plném rozsahu 

  

2) schvaluje 

  
Memorandum o spolupráci statutárního města Ostravy s odborem (Agenturou) pro sociální 

začleňování Ministerstva pro místní rozvoj ČR včetně popisu spolupráce v oblasti sociálního 

začleňování dle příloh č. 2 a 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 52 
Návrh na poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací pro rok 
2022 v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2057/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1080/ZM1822/16 
k usnesení č. 1889/ZM1822/30 
k usnesení č. 09384/RM1822/147 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2022 žadatelům uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu z důvodu 

vyřazení žádostí z výběrového řízení pro nesplnění formálních náležitostí 

  

2) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2022 žadatelům uvedeným v příloze č. 2 předloženého materiálu z věcných 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/51  
  

důvodů 

  

3) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2022 ve výši do 50 tis. Kč žadatelům uvedeným v příloze č. 3 předloženého 

materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy 

pro rok 2022 příjemcům uvedeným v příloze č. 3 předloženého materiálu, a to ve výši dle přílohy 

č. 3 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávních smluv o 

poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací mezi statutárním městem Ostrava a 

příjemci neinvestičních účelových dotací dle tohoto bodu usnesení, přílohy č. 4 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

5) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

• s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 

na § 3392, pol. 5901                                                                           o       1 660 tis. Kč 

• z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3312, pol. 5212, ÚZ 7101                                                             o          180 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5213, ÚZ 7101, org. 4259                                            o          550 tis. Kč 

na § 3313, pol. 5213, ÚZ 7101                                                             o          500 tis. Kč 

na § 3317, pol. 5222, ÚZ 7101                                                             o           40 tis. Kč 

na § 3317, pol. 5493, ÚZ 7101                                                             o           90 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5222, ÚZ 7101                                                             o          300 tis. Kč 

  

6) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 5) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/51  
  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 53 
Žádosti spolků Svatováclavský hudební festival, z.s., a Dream Factory 
Ostrava, z.s., společností Colour Production, spol. s r.o., a Pas de 
Theatre s.r.o. o navýšení poskytnutých neinvestičních účelových dotací 
  
Usnesení číslo: 2058/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1325/ZM1822/21 
k usnesení č. 06009/RM1822/90 
k usnesení č. 08434/RM1822/131 
k usnesení č. 1849/ZM1822/29 
k usnesení č. 09391/RM1822/147 
k usnesení č. 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o navýšení víceleté neinvestiční účelové dotace poskytnuté pro rok 2022 spolku Svatováclavský 

hudební festival, z.s., se sídlem Dr. Šmerala 1181/16, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 

26632578, na realizaci projektu „Svatováclavský hudební festival 2021-2024“ o 1 mil. Kč dle 

přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření Dodatku č. 2 k 

Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí víceleté neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury a 

zachování kulturního dědictví ev. č. 1072/2021/KVA uzavřené mezi statutárním městem Ostrava 

a Svatováclavským hudebním festivalem, z.s.,  dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o navýšení víceleté neinvestiční účelové dotace poskytnuté pro rok 2022 spolku Dream Factory 

Ostrava, z.s., se sídlem Kvapilova 2054, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 22710701, na 

realizaci projektu „Dream Factory Ostrava 2021-2024“ o 370 tis. Kč dle přílohy č. 4 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu a o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 

víceleté neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury a zachování kulturního dědictví ev. č. 

1355/2021/KVA uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a Dream Factory Ostrava, z.s.,  dle 

přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o navýšení neinvestiční účelové dotace poskytnuté v roce 2022 společnosti Colour Production, 

spol. s r.o., se sídlem Sokola Tůmy 743/16, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 25830210, 

na realizaci projektu „Czech Music Crossroads“ o 500 tis. Kč dle přílohy č. 7 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu a o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/51  
  

neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury a zachování kulturního dědictví - jednorázová či 

jednoletá dotace ev. č. 1309/2022/KVA uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a Colour 

Production, spol. s r.o.,  dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o navýšení víceleté neinvestiční účelové dotace poskytnuté pro rok 2022 společnosti PaS de 

Theatre s.r.o., se sídlem Matiční 730/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 27825558, na 

přípravu inscenace v rámci projektu „Letní shakespearovské slavnosti“ o 300 tis. Kč dle přílohy 

č. 10 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí víceleté neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury a zachování 

kulturního dědictví ev. č. 1306/2021/KVA uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a PaS de 

Theatre s.r.o. dle přílohy č. 12 předloženého materiálu 

  

5) schvaluje 

  rozpočtové opatření, kterým se 

  

- s n i ž u j í 

  

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 

  

na § 3392, pol. 5901 o 2 170 tis. Kč 

  

- z v y š u j í 

  

neinvestiční transfery na ORJ 160 

  

na § 3311, pol. 5222, ÚZ 7101 o       370 tis. Kč 

  

na § 3311, pol. 5213, ÚZ 7101 o       300 tis. Kč 

  

 na § 3312, pol. 5222, ÚZ 7101 o    1 000 tis. Kč 

  

 na § 3319, pol. 5213, ÚZ 7101 o      500 tis. Kč 

  

6) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 5) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/51  
  

ZM_M 22 
Návrh na poskytnutí dotací z Programu na zachování a obnovu 
kulturních památek a významných městských staveb z rozpočtu 
statutárního města Ostravy a Výzvy č. 1 - Městské domy a industriální 
dědictví a Výzvy č. 2 - Sakrální stavby 
  
Usnesení číslo: 2059/ZM1822/34 

(zn.předkl.) 
34 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotací z Programu na zachování a obnovu kulturních památek a významných 

městských staveb z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci Výzvy č. 1 - Městské domy a 

industriální dědictví žadatelů uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu pod číslem žádosti 

22/0059, 22/0037, 22/0056, 22/0068, 22/0065, 22/0066 a 22/0058, v požadované výši uvedené 

v příloze č. 1 a 5 předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

účelových dotací mezi statutárním městem Ostrava a žadateli ke shora uvedeným žádostem dle 

přílohy č. 1, 2, 3 a 5 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o navýšení rozpočtu Výzvy č. 1 - Městské domy a industriální dědictví dle důvodové zprávy a 

podpořit tak žádosti žadatelů uvedené v bodě č. 1) tohoto usnesení v požadované výši uvedené 

v příloze č. 1 a 5 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotací z Programu na zachování a obnovu kulturních památek a významných 

městských staveb z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci Výzvy č. 2 - Sakrální 

stavby žadatelů uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu pod číslem žádosti 22/0064, 

22/0061, 22/0054, 22/0070 a 22/0055, požadované výši uvedené v příloze č. 1 a 5 předloženého 

materiálu a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací mezi statutárním 

městem Ostrava a žadateli ke shora uvedeným žádostem dle přílohy č. 1, 2, 4 a 5 předloženého 

materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o neposkytnutí dotací z Programu na zachování a obnovu kulturních památek a významných 

městských staveb z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci Výzvy č. 1 - Městské domy a 

industriální dědictví žadatelů uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu pod číslem žádosti 

22/0062, 22/0051, 22/0063, 22/0003, 22/0069 a 22/0053, a to z důvodu uvedeného v příloze č. 5 

předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/51  
  

5) rozhodlo 

  
o neposkytnutí dotací z Programu na zachování a obnovu kulturních památek a významných 

městských staveb z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci Výzvy č. 2 - Sakrální stavby 

žadateli uvedenému v příloze č. 1 předloženého materiálu pod číslem žádosti 22/0052, a to z 

důvodu uvedeného v příloze č. 5 předloženého materiálu 

  

 
• Tisková oprava - 
Tisková oprava usnesení zastupitelstva města č. 1974/ZM1822/33, bod 
2) ze dne 20.4.2022 
 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) Chybné znění: 

  
zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření dle přílohy č. 2 předkládaného materiálu, 

bod F.3. 

zvyšuje se účelová rezerva na obnovu a rozvoj bytového fondu 

na § 3612, pol. 6901, ÚZ 3612, ORJ 120 o 40 000 tis. Kč 

  

2) Správné znění: 

  
zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření dle přílohy č. 2 předkládaného materiálu, 

bod F.3. 

zvyšuje se účelová rezerva na obnovu a rozvoj bytového fondu 

na § 6409, pol. 6901, ÚZ 3612, ORJ 120 o 40 000 tis. Kč 

  

 
 


